Российская Федерация

Ключевское районное Собрание депутатов

Алтайского края

внеочередная двадцать девятая сессия шестого  созыва
Р Е Ш Е Н И Е

«17» апреля 2015 г.                                                                            № 299                                                                 с. Ключи

	Об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский район Алтайского края за  2014 год.

           Заслушав и обсудив информацию Л.В. Канаковой председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике  «Об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский район Алтайского края за 2014 года»
районное собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Информацию председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике  «Об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский район Алтайского края за 2014 года»

принять к сведению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ключевского районного Собрания депутатов по экономике и бюджету (Н.И.Заикина).

        Глава района                                                            Е.П. Леванчук

Приложение № 1

к решению районного

Собрания депутатов

«_____»____ №________
	тыс. руб.

	Показатели
	План
	Факт
	% исполнения
	Факт                                  2013 г.
	Темп роста к 2013 г.

	А
	1
	2
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -    ВСЕГО
	71 707
	70 998
	99,0
	88 225
	80,5

	Налог на доходы  физических лиц
	44 814
	45 213,8
	101
	63 284,0
	71,0

	Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	1 970
	1 976,5
	100,3
	6 282,7
	31,5

	Единый налог на вмененный доход для определенных видов деятельности
	5 670
	5 674
	100,1
	5 909
	96,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	3 594
	3 787,5
	105,4
	2 266,5
	167,1

	Земельный налог
	7 123
	7 187,7
	100,0
	7 866,3
	91,4

	Налог на имущество физических лиц
	1 164
	1 179,5
	74,1
	1 191,40
	99,0

	Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами
	0
	4,0

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым  в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	1 930
	1 930,0
	100,0
	1408,1
	137,1

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий и прочих юридически значимых действий
	21,0
	26,9
	128,1
	17,4
	154,6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимых на территории РФ
	5421
	4018,5
	74,1
	0
	0,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ – ВСЕГО
	21 807
	13 632
	65
	14 280
	90

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	10 973
	8 475
	77,0
	9 408
	90,1

	Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества
	1 462
	2 690
	184,0
	1 536,0
	175,1

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	385
	340,4
	88,4
	320,4
	106,2

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	20
	51
	255,0
	127,8
	39,9

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	484,8
	330
	68,1
	249,3
	132,4

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1040
	824,8
	79,3
	894,2
	92,2

	Прочие неналоговые доходы
	7 442
	922,10
	12,4
	1744,6
	52,9

	ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	93 513
	84 630
	91
	102 506
	83

	Безвозмездные поступления из краевого бюджета, в том числе:
	247 653
	245 691
	99,2
	265 186
	92,6

	Дотации
	6 874
	6 874
	100,0
	4 779
	143,8

	Субвенции
	142 081,1
	140 339,4
	98,8
	126 119
	111,3

	Субсидии
	103 170
	102 949,3
	99,8
	131 817,6
	78,1

	Иные межбюджетные трансферты
	287,7
	287,7
	100,0
	3 222
	8,9

	Возврат остатков субсидий, субвенций
	-4986,2
	-4 986
	100,0
	-983
	507,2

	Прочие безвозмездные поступления
	227
	227
	100,0
	231
	98,3

	Доходы - всего
	341 166
	330 321
	96,8
	367 691
	89,8

Приложение № 1

к решению районного

Собрания депутатов

«_____»____ №________
Расходы бюджета муниципального образования «Ключевский  район»

                                            на  01.01. 2015 г.

                         местные полномочия

                                                                                                тыс. руб.

Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	План

2014г.
	Факт

2014г.
	    %

	              1
	2
	3
	   4
	     6
	    7
	 8

	Общегосударственные вопросы
	01

	Глава администрации (исполнительно-распорядительного органа муниц.образов.)
	01
	04
	0121013
	623
	623
	100

	Функционирование законодат. (представит-х) органов гос.власти и местного самоуправления
	01
	03
	0121015
	50
	-
	-

	Функционирование

местной администрации
	01

	04

	0121011
	8543
	8543
	100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	0121011
	3517
	3517
	100

	Резервный фонд
	01
	11
	9911410
	20
	20
	100

	Выплаты по обязательствам государства
	01
	13
	9991471
	764
	764
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	Содержание единой диспетчерской службы
	03
	09
	0251086
	402
	402
	100

	Национальная экономика
	04

	Содержание Управления с/хозяйства
	04
	05
	0121011
	1630
	1630
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	9126727
	5421
	890
	16

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства (муниципальной собственности софинансирование водопровод с.Каип
	05
	02
	5386199
	10
	10
	100

	Адресная инвестиционная программа в области  ЖКХ муниципального образования (Комплексная компактная застройка)
	05
	02
	53 86099
	124,7
	124,7
	100

	Дошкольное образование
	07

	Д/сады (субсидии бюджетным  учреж-

             дениям)

	07
	01
	0211039
	21331
	21331
	100

	Софинансирование д/сад «Теремок»
	07
	01
	5816099
	656,4
	656,4
	100

Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	План полугодия 2014г.
	Факт полугодия

2014г.
	    %

	Общее образование

	Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, среднего

 (полного) общего образования в образовательных учреждениях за счет средств  местного  бюджета-школы
(субсидии бюджетным учреждениям
	07
	02
	0211040
	17443,2
	17443,2
	100

	Софинансирование программы: модернизация региональных систем общего образования

1.Северская СОШ
	07
	02
	5866099
	20

	20
	100

	1.Учреждения по внешкольной работе с детьми

2. Летний оздоровительный лагерь

(субсидии бюджетным учреждениям)
	07

07
	02

02
	0211042

0211049
	4500

671
	4500

671
	100

100

	Отдел администрации Ключевского района по физической культуре и спорту

(спортивно-оздоровительный комплекс «Ключи»)
	07
	02
	0211042
	1488
	1488
	100

	Учреждения по внешкольной работе с детьми – ДШИ,ДХШ
(субсидии бюджетным учреждениям)

	07
	02
	0211042
	6443
	6443
	100

	Субсидия на ремонт библиотеки КСШ №1

по муниципальному контракту №3 от 06.05.14г.
	07
	02
	5876099
	100
	100
	100

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	9011642
	12
	12
	100

	Содержание  централизованной бухгалтерии образования
	07
	09
	0251082
	1461
	1461
	100

	Содержание аппарата управления образования
	07
	09
	0121011
	2572
	2572
	100

	КУЛЬТУРА
	08

	Содержание районной библиотеки

(передача части полномочий)
	08
	01
	0221057
	2755
	2755
	100

	содержание районного музея
	08
	01
	02 2 1056
	854
	854
	100

	Учреждения культуры (РДК)
	08
	01
	0221053
	3214
	3214
	100

Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	План

2014г.
	Факт

2014г.
	    %

	Софинансирование на мероприятия направленные на развитие культурных учреждений культуры по согл.9/6 27.12.13г.
	08
	01
	9026099
	6,3
	6,3
	100

	Софинсансирование МБУК РДК по программе  75х75
	08
	04
	5346099
	300
	300
	100

	Содержание аппарата управления культуры
	08
	04
	0121011
	749
	749
	100

	Содержание бухгалтерии культуры, координационно-методического центра

	08
	04
	0251082
	882
	882
	100

	Содержание ТВ-Ключи
	08
	04
	4416099
	235
	235
	100

	Софинансирование РДК п.Целинный
	08
	04
	5356099
	61,4
	61,4
	100

	Здравоохранение
	09

	Стационарная медицинская помощь

(расчеты по кредиторской задолженности)
	09
	01
	5501062
	100
	100
	100

	Социальная политика
	10

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта ( спец. по спорту)
	11
	05
	0121011
	337
	337
	100

	Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта в Алтайском крае на 2014-2020гг.»
	11
	05
	7016099
	735
	735
	100

	Расчет за услуги по изготовлению проездных билетов редакции газеты «Степной Маяк»
	12
	02
	4708099
	52,5
	52,5
	100

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	Обслуживание государственного и муниципального долга (погашение процентов за предоставленный кредит,

  согласно договора).
	13
	01
	9931407
	371,5
	371,5
	100

	Межбюджетные трансферты
	14

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	14
	01
	9816022
	2109,6
	2109,6
	100

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	14
	02
	7217023
	1209,3
	1209,3
	100

	Программы муниципального образования

	490,9
	490,9
	100

	Итого

	86844
	86844
	100

Приложение № 1

к решению районного

Собрания депутатов

«_____»____ №________
Расходы бюджета муниципального образования  Ключевский  район   на  01.01 2015 г. финансирование из краевого  бюджета

                                                                                                                         тыс.руб.

Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	План  2014г.
	Факт

2014г.
	    %

	              1
	2
	3
	   4
	     6
	    7
	 8

	Общегосударственные вопросы
	01

	 Другие общегосударственные вопросы

(функционирование административной комиссии)

	01

	13

	0147006
	150
	150
	100

	Национальная оборона
	02
	03

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0145118
	939,6
	939,6
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	Субвенция на государственную  регистрацию актов гражданского состояния
	03
	04
	0145930
	1132,9
	1132,9
	100

	Субсидия на реализацию ВЦП «Организация по утилизации и уничтожению биологических отходов на территории Алт. края»
	04
	05
	3408099
	127,9
	127,9
	100

	Субсидия на реализацию ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий (Комплексная компактная застройка)
	04
	05
	5205018
	32260
	32260
	100

	На софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности  (Д/Сад Теремок)
	04
	05
	5205018
	769,3
	769,3
	100

	Гранты по поддержке местных инициатив по расп. А.А. обустройство зоны отдыха, спорт, и дет. Площадок с .Ключи дог. № 108 от 19.08.2014г.
	04
	05
	5207030
	798,5
	798,5
	100

	Поддержка мероприятий муниц. программы развитие малого и среднего предпринимательства согл.13 от 24.11.14г.
	04

04
	12

12
	5905064

5908099
	288

72
	288

72
	100

100

	На предоставление грантов Губернатора Алтайского края на поддержку местных инициатив
	04
	12
	9191736
	2409,6
	2409,6
	100

	Комплексная застройка и благоустройство микрорайона с.Ключи, постановление №714 от 31.12.2013г.
	05
	01
	5372720
	13143
	13143
	100

Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	План  2014г.
	Факт

2014г.
	    %

	Софинансирование водопровод с.Каип бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

	05
	01
	5382802
	1536
	1536
	100

	Субсидия на развитие водопровода распор. А.А. 217-р от 18,06.14г. Строительство системы водоснабжения и водозабора в с.Каип  дог. 63 от 24.06.14г.
	05
	02
	5205018
	12398
	12398
	100

	На софинансирование объектов капитального строительства собственности муниципальных образований
	05
	02
	5382856
	6909
	6909
	100

	Субсидия на реализацию распоряжения №270-р от 23.07.14г. водопровод 3 этап
	05
	02
	5382890
	14662
	14662
	100

	Субсидия на проведение мероприятий по благоустройству  кладбищ
	05
	03
	9297120
	218,5
	218,5
	100

	Образование
	07

	Дошкольное образование

	Развитие дошкольного образования в Алтайском крае на 2011-2015гг.
	07
	01
	5817090
	17366,7
	17366,7
	100

	Субсидия на развитие госуд. программ «Развитие образ. и молодежной  политике в Алт. крае» на 2014-2020гг.»
	07
	01
	5811301
	400
	400
	100

	На открытие новых групп в дошкольных образовательных учреждениях
	07
	01
	5811302
	3142
	3142
	100

Общее образование

	Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, среднего

 (полного) общего образования в образовательных учреждениях за счет средств  краевого бюджета-школы
(субсидии бюджетным учреждениям)
	07
	02
	5827091
	101710
	101710
	100

	Субсидия для организаций расположенных в сельской местности, для условий занятием физ. и спортом
	07
	02
	9035097
	1727

	1727
	100

	Компенсационные выплаты на питание учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающихся в социальной поддержке
	07
	02
	5827093
	1208
	1208
	100

Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	План  2014г.
	Факт

2014г.
	    %

	На выплату премий Губернатора учащимся общеобразовательных учреждений
	07
	02
	5821311
	1
	1
	100

	На проведение детской оздоровительной кампании
	07
	07
	5851321
	673,3
	673,3
	100

	Другие вопросы в области образования

(содержание специалиста по опеке)
	07
	09
	0147007
	236
	236
	100

	Комиссия по делам несовершеннолетних
	07
	09
	0147005
	236
	236
	100

	Субсидия на первоначальный взнос по ипотечному кредиту учителям
	07
	09
	5372714
	192,9
	192,9
	100

	Субсидии гражданам  на приобретение жилья
	07
	09
	5605898
	235,7
	235,7
	100

	На предоставление фин. поддержки пед. работникам на организацию санаторно-курортного лечения
	07
	09
	5861323
	79,7
	79,7
	100

	Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на территории Алтайского края
	07
	09
	7018099
	270
	270
	100

	Программа «Культура России»
	08
	01
	9025014
	500
	500
	100

	Подключение общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	08
	01
	9025146
	30
	30
	100

	Межбюджетные  трансферты на выплаты денежных поощрений лучших муниц. учреждений культуры
	08
	01
	9025147
	100
	100
	100

	Межбюджетные  трансферты на выплаты денежных поощрений лучших муниц. учреждений культуры по соглашению 13 от 03.06.14г.
	08
	01
	9025148
	50
	50
	100

	Субсидия на укрепление материально-технической базы учреждений культуры, искусства и художествен. образования по согл. 5/5 от 22.09.14г.
	08
	04
	4408099
	94
	94
	100

	Ремонт и благоустройство памятников ВОВ
	08
	04
	4508099
	500
	500
	100

	Субсидия на строительство, реконструкцию, модернизацию, кап. ремонт объектов муниципальной собственности в соц.сфере и ЖКХ
	08
	04
	9097301
	492
	492
	100

Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	План полугодия 2014г.
	Факт полугодия

2014г.
	    %

	Социальная политика
	10

	Субвенции на обеспечение жильем ОКГ, установленных ФЗ от 12.01.1995г. «О ветеранах»
	10
	03
	8325134
	7707,4
	7707,4
	100

	Субсидии

	ФЦП  «Жилище на 2011-2015гг, подпрограмма «обеспечение жильем молодых семей »

	10

10
	03

03
	5222701

4905020
	920

2111,3
	920

2111,3
	100

100

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности» распор. А.А.  №203-р от 07.06.14г. дог. 36-18 от 10.06.14г.
	10
	03
	5222702
	1159
	1159
	100

	Реализация мероприятий ФЦП «Устойчивое  развитие сельских территорий на  2014-2017годы»(улучшение жилищных условий)
	10
	03
	5205018
	2618
	2618
	100

	Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности»
	10
	03
	5222703
	2322,2
	2322,2
	100

	Обеспечение гос. гарантий реализации прав на получение  общедоступного.  и бесплат. образования в дошкольных образовательных организациях.
	10
	03
	5817090
	103
	103
	100

	Охрана семьи  и детства
	10
	04

	На выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, освающими обр.  дошкольных образ. организациях
	10
	04
	7137070

	1907,5
	1907,5
	100

	Выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	10
	04
	7147080
	5900,8
	5900,8
	100

	На предоставление единовремен. денежных выплат отличникам общеобразовательных школ
	10
	04
	7131522
	27

	27
	100

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  краевые ср-ва
	14
	01
	7217022
	1844,5
	1844,5
	100

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	14
	02
	7217023
	6873,6
	6873,6
	100

	Итого

	250449,9
	250449,9
	100

Приложение № 1

к решению районного

Собрания депутатов

«_____»____ №________
Программы муниципального образования «Ключевский район» за 2014 год

	Наименование программ
	план
	факт
	    %

	1.Мероприятия в области содействия занятости населения
	114,6
	114,6
	100

	2. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	57
	57
	100

	3.Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Ключевский район» в  2014 году
	58
	58
	100

	4. «Повышение безопасности дорожного движения в Ключевском районе на 2014 год»
	1,6
	1,6
	100

	5. «Патриотическое воспитание детей и подростков в Ключевском района на 2012-2015гг»
	4,5
	4,5
	100

	6. «Устойчивое развитие сельских территорий»
	20
	20
	100

	7. «Сохранение и развитие культуры в  Ключевском  районе на 2011-2015гг»
	206
	206
	100

	8.  «Адресная помощь в Ключевском районе на2014 год»
	13,2
	13,2
	100

	9. «Модернизация образования в Ключевском районе на 2011-2015гг.»
	6
	6
	100

	10. « Развитие образования в Ключевском районе в образовательных учреждениях»
	10
	10
	100

	Итого
	490,9
	490,9
	100